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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 

SAMORZĄDOWEGO OŚRODKA KULTURY W LEŚNIOWICACH 

ZA 2025 ROK 

 

 

Samorządowy Ośrodek Kultury w Leśniowicach w 2025 roku realizował zadania 

zaplanowane w Kalendarzu Imprez Kulturalnych i Sportowych oraz projekty, na które 

pozyskał dofinansowanie ze źródeł zewnętrznych. W strukturze organizacyjnej ośrodka 

funkcjonowała również Gminna Biblioteka Publiczna w Leśniowicach.  

Działalność ośrodka kultury i biblioteki prowadzona była w lokalu zastępczym                  

w Rakołupach Dużych 5A, a od 12 czerwca w wyremontowanej siedzibie w Leśniowicach 

19A.   

Zgodnie z założeniami Planu Pracy i przyjętym Kalendarzem Imprez Kulturalnych 

i Sportowych na 2025 rok ośrodek współpracował z następującymi instytucjami                                  

i organizacjami: 

1. Urzędem Marszałkowskim Województwa Lubelskiego, 

2. Starostwem Powiatowym w Chełmie, 

3. Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

4. Leśniowskim Stowarzyszeniem Oświatowo-Samorządowym: Szkołą Podstawową         

w Leśniowicach, Szkołą Podstawową w Sielcu, 

5. Lokalną Grupą Działania Ziemi Chełmskiej, 

6. Zespołami śpiewaczymi „Kumowianki” i „Rakołupianki”, 

7. Klubem Sportowym “ASTRA” w Leśniowicach,  

8. Polskim Związkiem Emerytów i Rencistów Kołem Gminnym Nr 7 w Leśniowicach, 

9. Spółdzielnią Socjalną „Słowianka”,  

10. Leśniowskim Przedsiębiorstwem Komunalnym, 

11. Kołami Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Leśniowice, 

12. Dziennym Domem Senior+ „Słowikowo” w Teresinie, 

13. Ochotniczymi Strażami Pożarnymi z terenu gminy Leśniowice, 

14. 17. Drużyną Harcerską „Leśniowskie Podkowy”.   

 

Działalność Samorządowego Ośrodka Kultury w Leśniowicach w 2025 roku 

prowadzona była w dwóch rozdziałach: 

1) 92109 - „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby”; 

2) 92116 - „Biblioteki”. 

 

             W 2025 roku Samorządowy Ośrodek Kultury w Leśniowicach korzystając z dotacji 

Urzędu Gminy, środków pozyskanych ze źródeł zewnętrznych - od sponsorów oraz różnych 

instytucji zrealizował szereg wydarzeń kulturalnych, kulturalno-sportowych oraz 

rozrywkowych skierowanych do mieszańców gminy. Podejmowane działania miały na celu 

przede wszystkim aktywizację społeczności lokalnej, w szczególności dzieci i młodzieży,         

a także rozwijanie zainteresowań kulturalnych, kultywowanie dziedzictwa kulturowego 

regionu, wzmacnianie integracji międzypokoleniowej oraz budowanie poczucia tożsamości 

lokalnej i dumy z własnego dziedzictwa kulturowego i historycznego. 
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  W 2025 r. Samorządowy Ośrodek Kultury w Leśniowicach pozyskał środki zewnętrzne na 

realizację następujących projektów: 

1. „Festiwal Letniego Przesilenia” – projekt zrealizowany w ramach programu Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Kultura ludowa i tradycyjna”. 

Na realizację zadania pozyskano dofinansowanie w wysokości 30 000 zł. 

W ramach dwudniowego wydarzenia zorganizowano ogólnodostępne działania 

edukacyjne i artystyczne, w tym: warsztaty tkackie, prelekcję edukacyjną, warsztaty 

wicia wianków, koncert muzyki folkowej oraz ludowych przyśpiewek i pieśni 

świętojańskich, a także widowisko obrzędowe pn. „Noc Świętojańska”. 

2. „Wakacyjna AktywAKCJA” – projekt realizowany dzięki grantowi Fundacji PFR           

w wysokości 5 000 zł. 

W ramach projektu zorganizowano pięciodniowe zajęcia wakacyjne dla dzieci z terenu 

gminy Leśniowice. Program obejmował m.in. gry i zabawy na świeżym powietrzu, 

animacje, dmuchany plac zabaw, warsztaty plastyczne, muzyczne, kulinarne oraz 

przyrodnicze z udziałem leśnika. Zorganizowano również wycieczkę do Muzeum Wsi 

Lubelskiej, podczas której uczestnicy wzięli udział w lekcji muzealnej pt. „Ginące 

zawody”. 

3. „Gmina Leśniowice – Zoom na Twórców Kultury” – projekt realizowany w ramach 

programu „Kulturalny ORLEN”, organizowanego przez ORLEN S.A. oraz Fundację 

ORLEN im. Ignacego Łukasiewicza. 

Na realizację zadania pozyskano grant w wysokości 26 000 zł. 

 W ramach projektu dzieci i młodzież z terenu gminy Leśniowice uczestniczyły 

w cyklu warsztatów filmowych o charakterze teoretycznym i praktycznym. Efektem 

końcowym projektu będzie organizacja panelu dyskusyjnego dotyczącego warsztatów 

oraz premiera filmu prezentującego twórców kultury działających na terenie gminy 

Leśniowice, na którą zostaną zaproszeni wszyscy mieszkańcy gminy i regionu. 

Termin zakończenia realizacji projektu wyznaczono na dzień 31 maja 2026 r. 

 

Wydarzenia zrealizowane przez Samorządowy Ośrodek Kultury w Leśniowicach  

w 2025 r. z podziałem na poszczególne miesiące: 

 

LUTY 

1. „Ferie z SOK Leśniowice” – akcja zimowa skierowana do uczniów szkół 

podstawowych z terenu gminy Leśniowice, zorganizowana w okresie ferii zimowych    

w dniach 17–21 lutego 2025 r. 

W ramach pięciodniowego programu odbyły się zajęcia i warsztaty o zróżnicowanej 

tematyce, w tym: 

a) „Poniedziałkowe robótki” – warsztaty szydełkowania, zajęcia plastyczne 

i kulinarne oraz akcja edukacyjno-informacyjna pn. „Nie top życia w kieliszku 

– Stop uzależnieniom!”, 

b) „Muffinkowy wtorek” – warsztaty kulinarne pieczenia muffinek, gry i zabawy 

ruchowe oraz zajęcia plastyczne, 

c) spotkanie edukacyjne z dogoterapeutą, zajęcia plastyczne i czytelnicze oraz gry              

i zabawy ruchowe, 
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d) „Dmuchańcowe szaleństwo” w Centrum Sportu i Rekreacji w Leśniowicach – 

zabawy na dmuchanym placu zabaw, 

e) gry i zabawy sportowe, animacje ruchowe oraz quizy. 

Realizacja wydarzenia została dofinansowana ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Leśniowicach. 

 

MARZEC  

1. Gminny Dzień Kobiet – wydarzenie zorganizowane 7 marca 2025 r. z okazji 

Międzynarodowego Dnia Kobiet. Uroczystość odbyła się w Centrum Sportu i 

Rekreacji w Leśniowicach i skierowana była do mieszkanek gminy. W programie 

znalazł się koncert zespołu Cookies Band oraz poczęstunek. Każda z uczestniczek 

otrzymała również drobny upominek. 

2. Gminne Eliminacje do VI edycji Wojewódzkiego Konkursu na Palmę i Pisankę 

Wielkanocną – konkurs odbył się 26 marca 2025 r., a jego celem było 

upowszechnianie tradycji i folkloru związanych z okresem wielkanocnym oraz 

popularyzacja zwyczaju własnoręcznego wykonywania palm i pisanek. W 

eliminacjach gminnych udział wzięło 39 uczestników. Komisja konkursowa wyłoniła 

laureatów w czterech kategoriach, którym przyznano nagrody pieniężne. Prace 

nagrodzone pierwszym miejscem zostały zakwalifikowane do etapu wojewódzkiego. 

 

MAJ  

1. „Dzień Mamy u Zmalowanych” – wydarzenie zorganizowane 26 maja 2025 r. 

W programie znalazła się krótka część artystyczna przygotowana przez dzieci, 

prezentacja portretów matek słynnych malarzy, quiz „Znamy się jak dwa łyse konie” 

oraz warsztaty plastyczne. 

2. Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze, które odbyły się 1 maja 2025 r.  

Współorganizowane były przez Samorządowy Ośrodek Kultury w Leśniowicach oraz 

Urząd Gminy Leśniowice. 

W zawodach wzięły udział jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy. 

Celem wydarzenia było doskonalenie umiejętności ratowniczych oraz integracja 

środowiska strażackiego. 

 

CZERWIEC 

1. Piknik Rodzinny – wydarzenie o charakterze kulturalno-rozrywkowym                                 

i integracyjnym, które odbyło się 8 czerwca 2025 r. nad zbiornikiem wodnym 

„Maczuły” w Horodysku. 

Program obejmował m.in.: 

a) blok artystyczny z występami dzieci i młodzieży z terenu gminy, 

b) rozstrzygnięcie konkursu literacko-fotograficznego „Niezwykła historia                           

z rodzinnego albumu”, 

c) blok animacyjny z licznymi atrakcjami dla dzieci, w tym animacjami, żywymi 

maskotkami, warsztatami plastycznymi, dmuchanymi placami zabaw oraz 

pokazami służb mundurowych, 

d) blok rozrywkowy z koncertami zaproszonych zespołów. 
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Koła Gospodyń Wiejskich przygotowały stoiska z regionalnymi potrawami. 

Wydarzenie zostało dofinansowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz sponsorów. 

2. 20 czerwca 2025 r. odbyło się uroczyste otwarcie Centrum Kultury w Leśniowicach 

oraz inauguracja sezonu kąpieliskowego na kąpielisku „Maczuły”. 

3. Festiwal Letniego Przesilenia – dwudniowe wydarzenie kulturalne zorganizowane                  

w dniach 20–21 czerwca 2025 r. nad zbiornikiem wodnym „Maczuły”. 

Celem wydarzenia było przywołanie dawnych tradycji słowiańskich związanych               

z letnim przesileniem. W programie znalazły się warsztaty tkackie, prelekcja 

edukacyjna, warsztaty wicia wianków świętojańskich, występy dziecięcych grup 

tanecznych, widowisko obrzędowe, koncert Janusza Pruniewicza, pokaz tańca z 

ogniem oraz zabawa taneczna. 

Podczas wydarzenia funkcjonowały również stoiska z regionalnymi potrawami 

przygotowane przez Koła Gospodyń Wiejskich. 

Festiwal został zrealizowany w ramach programu „Kultura ludowa i tradycyjna”                  

i dofinansowany ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z Funduszu 

Promocji Kultury. 

 

LIPIEC 

1. 13 lipca 2025 r. nad Zbiornikiem wodnym „Maczuły” w Horodysku odbyło się 

„Żniwowanie” – wydarzenie o charakterze kulturalno-rozrywkowym, integrujące  

i aktywizujące lokalną społeczność, a także kultywujące lokalne tradycje, podczas 

którego miały miejsce:  

a) fabularyzowane widowisko ukazujące tradycje i obrzędy towarzyszące 

żniwom na dawnej polskiej wsi w wykonaniu KGW w Horodysku i zespołu 

śpiewaczego „Rakołupianki”,  

b) wiejska chata, biesiada żniwiarzy, 

c) konkurs kulinarny na „Najsmaczniejszą potrawę żniwiarza” - zwycięzcy 

otrzymali nagrody pieniężne, 

d) konkurs na „Najładniejszy snopek” - zwycięscy otrzymali nagrody rzeczowe, 

e) występy dzieci i młodzieży, animacje dla dzieci, koncerty i dyskoteka. 

Wydarzenie zostało dofinansowane przez sponsorów.  

2. W dniach 21-27 lipca 2025 r. odbył się Plener Malarski ze Stowarzyszeniem 

Twórczym „Pasja” z Chełma. W tych dniach artyści ze stowarzyszenia malowali 

obrazy, których motywem przewodnim były krajobrazy w gminie Leśniowice.  

3. 25 lipca w Centrum Kultury w Leśniowicach odbyła się wystawa plenerowa 

prezentująca efekty pracy artystów ze Stowarzyszenia Twórczego „Pasja” z Chełma. 

4. W dniach 28 lipca – 1 sierpnia 2025 r. miała miejsce akcja letnia dla dzieci z gminy 

Leśniowice pn. „Wakacyjna AktywAKCJA – Powrót do korzeni ”, w której udział 

wzięło ponad 30 dzieci. W tej akcji przez 5 dni odbywały się różne warsztaty 

edukacyjne i animacje kulturalne:  

a) „Poznajmy się” – zabawy i gry ruchowe, zajęcia plastyczne w Centrum Kultury                           

w Leśniowicach, 
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b) „Jem zdrowo i kolorowo” – warsztaty kulinarne przeprowadzone przez KGW 

„Kresowianki” z Sielca, gra edukacyjna o zdrowym odżywianiu, gry i zabawy 

na świeżym powietrzu. 

c) „Z wizytą w muzeum” – zwiedzanie Muzeum Wsi Lubelskiej wraz z lekcją 

edukacyjną pn. "Ginące zawody", 

d) „Zagraj z Zygmuntem” – żywa lekcja przyrody z leśnikiem, gra terenowa, 

warsztaty muzyczne, nagranie teledysku „Szanuj lasy …” 

e) „Wyluzuj, są wakacje” – zabawy na dmuchanych placach zabaw, gry z 

dawnych lat, spacer ścieżką przyrodniczo-edukacyjną "Uroczysko Maczuły", 

ognisko z piknikiem, zabawy i animacje. 

Akcja została dofinansowana w ramach programu grantowego „Wakacyjna AktywAKCJA” 

Fundacji PFR. 

 

SIERPIEŃ  

1. 3 sierpnia 2025 r. odbyła się akcja „Bezpieczne Maczuły” skierowana do wszystkich 

dzieci, młodzieży, osób dorosłych z terenu gminy Leśniowice oraz turystów 

wypoczywających na kąpielisku „Maczuły”, podczas której służby mundurowe i 

ratownicze przeprowadziły szereg warsztatów i zajęć edukacyjnych w zakresie 

bezpiecznego zachowania nad wodą, pierwszej pomocy przedmedycznej oraz 

zachowania w obliczu zagrożeń pożarowych. W ramach wydarzenia zaplanowano 

akcję „Złap naklejkę – bądź bezpieczny”, w której nagrodą był talon na darmową 

przejażdżkę łodzią motorową, która z powodu złych warunków pogodowych nie 

doszła do skutku. Wydarzenie dofinansowane było przez Agencję Ubezpieczeniową 

Iwona Szłapak.  

2. 8 sierpnia 2025 r. odbyła się projekcja filmu „Witamy na Hawajach” w ramach 

plenerowego kina letniego nad zbiornikiem wodnym „Maczuły”.  

3. Gminne Dożynki w gminie Leśniowice odbyły się w dniu 17 sierpnia 2025 r. nad 

zbiornikiem wodnym „Maczuły”. Jak co roku wydarzenie to miało charakter 

dziękczynny za pomyślne żniwa i obfite plony, rozpoczęte Mszą Św. oraz 

tradycyjnym, barwnym korowodem wieńców dożynkowych. Następnie w części 

artystycznej na scenie zaprezentowały się dzieci, młodzież oraz lokalni artyści. Odbył 

się konkurs na „Najładniejszy wieniec dożynkowy” oraz konkurs kulinarny na 

„Najsmaczniejszy wiejski chleb”. W konkursach wyłoniono zwycięzców i przyznano 

nagrody pieniężne. Ponadto dostępne były animacje dla dzieci, dmuchane place zabaw 

oraz kąciki plastyczne. Finałem wydarzenia był koncert gwiazdy disco-dance zespołu 

„Shantel” oraz dyskoteka. Wydarzenie dofinansowane było przez Qair Polska S.A. 

oraz sponsorów.  

4. 30 sierpnia 2025 r. mieszkańcy gminy Leśniowice mieli okazję do wspólnego 

pożegnania wakacji podczas dyskoteki z DJ ROB i DJ RAFI nad zbiornikiem 

wodnym „Maczuły”. Współorganizatorem dyskoteki była Spółdzielnia Socjalna 

„Słowianka”. 

 

WRZESIEŃ  

1. 14 września 2025 r. odbyła się kolejna edycja "Festiwalu Tradycji Słowiańskiej" 

w gminie Leśniowice, która obfitowała w różne atrakcje skierowane zarówno do 
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dzieci, jak i dorosłych. Wydarzenie miało charakter kulturalno-rozrywkowy, 

integrujący i aktywizujący lokalną społeczność. Celem wydarzenia była integracja 

mieszkańców regionu oraz rozpowszechnienie i utrwalenie wiedzy o wyjątkowym 

lokalnym dziedzictwie historycznym, a także wykorzystanie unikatowych odkryć 

archeologicznych do wzmocnienia tożsamości mieszkańców gminy Leśniowice.  

W ramach wydarzenia odbyły się: 

a) warsztaty rękodzielnicze: ozdabianie toreb, malowanie na kamieniach, 

warsztaty kulinarne – podpłomyki na ognisku,  

b) wioska Formacji Perperuna, gdzie można było obejrzeć uzbrojenie rycerzy 

z X w., spróbować jak kiedyś pisano gęsim piórem, a także zjeść tradycyjną 

zupę pokrzywową i chwaściaki,  

c) wyjątkowo udekorowana na tę okazję chata - słowiańska półziemianka, która 

stanowiła miejsce do robienia pamiątkowych zdjęć. 

d) stoiska z regionalnymi potrawami. 

Niesprzyjające warunki pogodowe uniemożliwiły realizację części zaplanowanych 

działań. Odwołano m.in. spacer wśród słowiańskich bóstw, który miała poprowadzić Anna 

Gac – pracownik Muzeum Ziemi Chełmskiej, prezentację baśni słowiańskiej w formie 

teatrzyku kamishibai, słowiańskie animacje pod sceną, biesiadę przy ognisku, występy 

lokalnych zespołów, pokaz tańca z ogniem oraz zabawę z DJ Emilio. 

 

PAŹDZIERNIK  

1. w dniu 1 października 2025 r. odbyło się spotkanie z reżyser Dorotą Kędzierzawską, 

cenioną twórczynią filmową, której dorobek artystyczny od lat cieszy się uznaniem 

w kraju i za granicą. Podczas spotkania artystka opowiadała o swojej twórczości, 

inspiracjach oraz kulisach powstawania filmów, dzieląc się z uczestnikami ciekawymi 

refleksjami i anegdotami. Spotkanie realizowane było w ramach projektu Kulturalny 

Orlen „Gmina Leśniowice – Zoom na Twórców Kultury”. 

2. XXIII Gminny Dzień Seniora pn. „Pogodna Jesień Życia” odbył się 17 października 

2025 r. i był współorganizowany ze PZEiR Kołem Gminnym nr 7 w Leśniowicach. 

Ośrodek Kultury odpowiadał za współprzygotowanie wydarzenia, w tym opracowanie 

i wysyłkę zaproszeń, wykonanie dekoracji sali oraz zapewnienie oprawy artystycznej 

i konferansjerskiej. 

 

 

LISTOPAD 

1. 7 listopada 2025 r. odbył się IV Przegląd Pieśni i Piosenki Patriotycznej „Dla Ciebie 

śpiewamy, Polsko”, który skierowany był do dzieci i młodzieży ze szkół 

podstawowych  

z powiatu chełmskiego. Jego celem było zapoznanie młodych Polaków z dorobkiem 

twórców polskich piosenek patriotycznych, kształtowanie wśród uczniów postaw 

patriotycznych, budowanie szacunku do tradycji i dziedzictwa kulturowego, promocja 

młodych talentów wokalnych. Do przeglądu zgłosiło się 30 solistów i 10 zespołów. 

Komisja konkursowa wyłoniła zwycięzców i przyznała nagrody, które ufundowane 

były przez Wojewodę Lubelskiego, Senatora Józefa Zająca oraz Powiat Chełmski. 
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Poczęstunek dla uczestników Przeglądu ufundowała Spółdzielnia Socjalna 

„Słowianka”, która była Partnerem wydarzenia. 

2. W dniu 11 listopada 2025 r. mieszkańcy gminy Leśniowice świętowali 107 rocznicę 

odzyskania przez Polskę Niepodległości. Odbyły się uroczyste obchody na Placu 

Zgromadzeń, Apel Poległych, pokazy musztry konnej w wykonaniu Chełmskiego 

Stowarzyszenia Miłośników Koni i Kawalerii Polskiej, w Centrum Sportu i Rekreacji 

w Leśniowicach odbył się koncert „Dla Ciebie śpiewamy, Polsko”, na którym w 

pieśniach i piosenkach patriotycznych zaprezentowali się laureaci IV Przeglądu Pieśni 

Patriotycznej, soliści – dzieci i młodzież, zespoły dziecięce, grupa wokalna „Promyki”, 

zespół Na Granicy i harcerze 17. DH „Leśniowskie Podkowy”.  Podczas koncertu 

wyświetlana była prezentacja multimedialna pn. „Niepodległość w słowie poety-

Antoni Słonimski” oraz miała miejsce premiera video-klipu do piosenki „Niepodległa, 

niepokorna”, w którym zaśpiewały i wystąpiły dzieci z gminy Leśniowice. Na 

zakończenie wszyscy uczestnicy zostali zaproszeni na poczęstunek. Podczas koncertu 

odbyła się zbiórka charytatywna dla Moniki Matwiejczuk. Wolontariusze Fundacji 

Kawałek Nieba zbierali datki do puszek podczas wydarzenia. 

3. 18 listopada 2025 r. w Centrum Kultury odbyły się warsztaty robienia kwiatów 

z krepiny, które poprowadziła lokalna twórczyni - Ania Kowal. W zajęciach wzięli 

udział mieszkańcy gminy Leśniowice: osoby dorosłe, seniorzy oraz rodzice z dziećmi. 

Uczestnicy warsztatów zapoznali się z techniką tworzenia z krepiny zarówno kwiatów, 

jak i liści. Podczas wydarzenia odbywały się również kolejne zajęcia realizowane w 

ramach projektu Kulturalnego Orlenu, podczas których została nagrana następna część 

filmu „Gmina Leśniowice – Zoom na Twórców Kultury”. 

4. 21 listopada 2025 r.  w Centrum Kultury w Leśniowicach odbył się wieczór poezji 

„Poezją Otuleni”, podczas którego swoją twórczość zaprezentowali lokalni poeci – 

Jolanta Harmata, Diana Cichocka i Jarosław Smalej. Wieczór połączony był 

z koncertem Janusza Pruniewicza. Słodki poczęstunek zapewniły Panie z Kół 

Gospodyń Wiejskich oraz Związku Emerytów i Rencistów Koła Gminnego 

nr 7 w Leśniowicach. 

 

GRUDZIEŃ 

1. W dniu 2 grudnia 2025 r. pracownicy Dziennego Domu Pobytu „Słowikowo” 

w Teresinie zorganizowali warsztaty robienia krasnali dla 10 dzieci będących 

uczestnikami projektu Kulturalny Orlen. Dodatkowo odbywały się również kolejne 

zajęcia realizowane w ramach projektu, podczas których została nagrana następna 

część filmu „Gmina Leśniowice – Zoom na Twórców Kultury”. 

2. 5 grudnia 2025 r. odbyły się „Mikołajki jak z bajki”, podczas których dzieci z gminy 

Leśniowice spotkały się ze Św. Mikołajem i otrzymały wymarzone prezenty. 

Dodatkowo uczestnicy wzięli udział w animacjach ruchowych, rozwiązywały quizy 

i zagadki oraz dekorowały świąteczne pierniczki. Wszyscy uczestnicy zostali 

zaproszeni na wspólny poczęstunek.  

3. 9 grudnia 2025 r. odbyły się warsztaty tworzenia pająków ludowych w Centrum 

Kultury        w Leśniowicach. Zajęcia poprowadziły lokalne mistrzynie rękodzieła – 

Elżbieta Łuczkiewicz oraz Maria Dziedzic, dzieląc się swoją pasją, doświadczeniem 

i sekretem pięknych tradycyjnych dekoracji. Podczas wydarzenia odbywały się 
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również kolejne zajęcia realizowane w ramach projektu Kulturalnego Orlenu, podczas 

których została nagrana następna część filmu „Gmina Leśniowice – Zoom na 

Twórców Kultury”. 

4. 11 grudnia 2025 r. zorganizowano warsztaty ozdób bożonarodzeniowych 

w Centrum Kultury w Leśniowicach. Zajęcia skierowane były do wszystkich 

mieszkańców gminy Leśniowice, którzy wykonali własnoręcznie różnorodne ozdoby 

świąteczne, takie jak stroiki, bombki, girlandy oraz dekoracje z naturalnych 

materiałów. Uczestnicy, pracując pod okiem animatorów kultury z SOK 

w Leśniowicach, mieli okazję poznać różne techniki plastyczne i rękodzielnicze, m.in. 

zdobienie metodą decoupage oraz tworzenie kompozycji z gałązek świerkowych. 

Warsztaty przebiegały w miłej, przedświątecznej atmosferze, sprzyjając integracji 

mieszkańców oraz wymianie pomysłów. Każdy uczestnik zabrał do domu wykonaną 

przez siebie ozdobę lub przekazał na rzecz akcji charytatywnej zorganizowanej 

podczas IV Jarmarku Bożonarodzeniowego, z której dochód przeznaczono na zakup 

karmy dla zwierząt pozostających pod opieką gminy Leśniowice.  

5. 14 grudnia 2025 r. w Centrum Sportu i Rekreacji odbył się IV Jarmark 

Bożonarodzeniowy w Leśniowicach. Stoiska z regionalnymi potrawami 

świątecznymi, rękodziełem, ozdobami na choinkę, stroikami, rzeźbami oraz biżuterią 

wystawiło aż 20 wystawców. Podczas tego wieczoru nastąpiło uroczyste przekazanie 

Betlejemskiego Światła Pokoju przez harcerzy z 17. DH „Leśniowskie Podkowy”. 

Odbył się także koncert kolęd i piosenek bożonarodzeniowych pn. „Magia Świąt”, 

w którym wystąpili artyści z gm. Leśniowice: dzieci i młodzież ze SP  

w Leśniowicach i w Sielcu, zespoły śpiewacze „Rakołupianki” i „Kumowianki”, 

KGW „Leśniczanki” i „Na Dolince” oraz Kapela Nastrojeni. Ponadto dostępna była 

ścianka do robienia zdjęć oraz wizyta Mikołaja. Pracownicy SOK w Leśniowicach 

przygotowali stoisko        z gorącą herbatą zimową i gorącą czekoladą oraz akcję 

charytatywną „Świąteczne ozdoby            z misją – pomagamy zwierzętom”. Dochód 

z akcji został przeznaczony na zakup karmy dla zwierząt pozostających pod opieką 

gminy Leśniowice. 

 

Zajęcia artystyczne. 

 

W 2025 r. SOK Leśniowice prowadził zajęcia artystyczne dla dzieci i młodzieży, 

których celem było rozwijanie talentów i zainteresowań artystycznych oraz organizacja czasu 

wolnego. Realizowane były następujące formy aktywności: 

1. Zajęcia wokalne 

W ramach zajęć wokalnych działały: dziecięcy zespół wokalny „Promyki”, „Duet 

Dominika             i Lena”, a także utworzona w październiku grupa wokalna „MeloKids” 

(dzieci z klas I–III). Celem zajęć jest rozwijanie umiejętności wokalnych solistów, 

przygotowanie dzieci do występów podczas gminnych uroczystości oraz do udziału 

w konkursach i przeglądach wokalnych. 

Sukcesy zespołu „Promyki” oraz „Duetu Dominiki i Leny” w 2025 r.: 

• 1 lutego – XIV Powiatowy Przegląd Kolęd i Pastorałek, Dubienka 2025 – grupa 

wokalna „Promyki” otrzymała Nagrodę Specjalną. 
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• 10 kwietnia – Duet Dominika i Lena – XIV Festiwal Piosenki o Miłości „O Różę 

Małego Księcia” w Chełmie – kwalifikacje do eliminacji powiatowych. 

• 25 kwietnia – Duet Dominika i Lena – Finał XIV Festiwalu Piosenki o Miłości 

„O Różę Małego Księcia” w Uhrynie – II miejsce. 

• 10 maja – XIV Powiatowy Festiwal Piosenki Strażackiej w Okopach – „Promyki” – 

I miejsce. 

• 22 maja – Wojewódzki Konkurs Piosenki Przyrodniczej „Tobie Ziemio Śpiewam”, 

Dorohusk – „Promyki” – III miejsce. 

 

Dodatkowo instruktorka zajęć wokalnych, Magdalena Młynarska, zrealizowała dwa 

teledyski: 

• Z okazji 107. rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości – teledysk do piosenki 

„Niepodległa, niepokorna” z udziałem dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych 

z terenu gminy Leśniowice. 

• Z okazji Świąt Bożego Narodzenia – teledysk do piosenki „Zaczarowany śnieg” 

z udziałem dzieci z Oddziału Przedszkolnego w Sielcu. 

 

2. Zajęcia plastyczne 

Od października działają dwie grupy plastyczne (starsza i młodsza) „Zmalowani”. 

Dzieci spotykają się raz w tygodniu, rozwijają swoje talenty plastyczne, przygotowują prace 

tematyczne i świąteczne w różnych technikach artystycznych oraz biorą udział w konkursach 

plastycznych. Instruktorkami są pracownice SOK – Jagoda Bereda i Iga Antoniak. 

Konkursy, w których wzięły udział dzieci z grupy plastycznej „Zmalowani” w 2025 r.: 

a) Udział w XI edycji wojewódzkiego konkursu plastycznego "Kartka Świąteczna - 

przyrodą malowana" organizowanego przez Zespół Poleskich Parków 

Krajobrazowych.  

b) Konkurs Magia Świąt z LGD „Ziemi Chełmskiej” - zima 2025 na magiczną kartkę 

świąteczną.” W kategorii I dla uczniów klas I – III szkół podstawowych: II miejsce 

oraz cztery nagrody za udział. 

c) Konkurs Świąteczny Super Tygodnia i Radia BON TON – wyróżnienie w kategorii 

wyjątkowa kartka świąteczna, a 12 prac zostało nagrodzonych za udział bonami 

podarunkowymi. 

 

3. Zajęcia taneczne 

W ramach zajęć tanecznych działa grupa „Taneczny Strumień”, podzielona na grupę 

młodszą i starszą. Zajęcia prowadzone są przez Szkołę Tańca Lubelskie Centrum Inicjatyw 

Tanecznych, a instruktorką jest Angelika Lipczyńska. Podczas zajęć dzieci ćwiczą taniec 

nowoczesny i przygotowują układy prezentowane podczas gminnych uroczystości. 

Wszystkie wymienione zajęcia artystyczne dla dzieci i młodzieży są nadal kontynuowane. 

 

Współpraca z placówkami oświaty. 

 

   SOK Leśniowice w 2025 r. współpracując ze Szkołą Podstawową w Sielcu i Szkołą 

Podstawową w Leśniowicach dofinansował następujące konkursy: 
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✓ Dzień Sportu – realizacja aktywnego wypoczynku w Chełmskim Parku Wodnym 

w Chełmie, 

✓ III Gminny Konkurs Recytatorski „Znam wiersze polskich poetów”,  

✓ Międzyszkolny Turniej Tenisa Stołowego,  

✓ Gminny Konkurs Plastyczny na Kartkę Wielkanocną.  

 

Współpraca z zespołami śpiewaczymi. 

 

SOK w roku sprawozdawczym współpracował z zespołami śpiewaczymi działającymi 

na terenie gminy: 

✓ „Kumowiankami” z Kumowa Majorackiego, 

✓ „Rakołupiankami” z Rakołup.  

Współpraca polegała na aktywizowaniu zespołów do występów na gminnych 

i powiatowych uroczystościach, na informowaniu oraz pomocy przy zgłaszaniu do 

przeglądów i konkursów śpiewaczych na szczeblach powiatowych, wojewódzkich 

i ogólnopolskich, organizowaniu transportu oraz opłacie akredytacji. 

Na wsparcie ośrodka kultury mogła także liczyć solistka ludowa pani Emilia Gryniuk.  

Zespoły śpiewacze odniosły w roku 2025 r. następujące sukcesy: 

✓ „Rakołupianki”: II miejsce w XI Festiwalu Ludowym "Łączy Nas Kultura" 

w Łopienniku Górnym, podziękowania za udział w XV Nadwieprzańskim Festiwalu 

Piosenki i Przyśpiewki Ludowej w Trawnikach, II miejsce w XV Ogólnopolskim 

Przeglądzie Zespołów i Grup Kolędniczych w Lublinie; 

✓ „Kumowianki”: wyróżnienie w XV Ogólnopolskim Przeglądzie Zespołów i Grup 

Kolędniczych w Lublinie. 

 

Współpraca z Kołami Gospodyń Wiejskich. 

 

 W omawianym okresie Samorządowy Ośrodek Kultury w Leśniowicach 

współpracował z kołami gospodyń wiejskich funkcjonującymi na terenie gminy poprzez:  

✓ aktywizowanie do organizacji stoisk z regionalnymi potrawami i rękodziełem na 

gminnych i powiatowych uroczystościach oraz do działania na rzecz dzieci i 

młodzieży poprzez organizację warsztatów kulinarnych i rękodzielniczych, 

✓ organizowanie wyjazdów i dowozu w celach promocyjnych gminy na imprezy 

i uroczystości organizowane w powiecie chełmskim i w województwie lubelskim, 

✓ informowanie oraz pomoc przy zgłaszaniu do przeglądów i konkursów kulinarnych, 

rękodzielniczych i śpiewaczych na szczeblach powiatowych, wojewódzkich 

i ogólnopolskich, 

✓ wspieranie w organizacji różnego rodzaju spotkań kulturalnych, imprez, jubileuszy.  

 

Współpraca z Urzędem Marszałkowskim Województwa Lubelskiego. 

 

 SOK ubiegał się o środki na organizację wydarzeń kulturalnych z puli na promocję 

województwa lubelskiego. Pozyskano środki na: 

✓ Piknik Rodzinny – 2 000 zł, 

✓ Żniwowanie – 2 000 zł, 
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✓ Festiwal Tradycji Słowiańskiej – 2 000 zł, 

✓ IV Przegląd Piosenki i Pieśni Patriotycznej i Koncert „Śpiewamy dla Ciebie, Polsko”– 

1 500 zł. 

 

Ponadto Ośrodek kultury pozyskał dofinansowanie na „Gminne Dożynki” od firmy Qair 

Polska S.A. na realizację celów statutowych ośrodka kultury w kwocie 7 000 zł. 

 

Kąpielisko „Maczuły”. 

 

W okresie letnim, tj. od 20 czerwca do 31 sierpnia 2025 r. SOK administrował 

funkcjonowanie kąpieliska nad Zbiornikiem wodnym „Maczuły” w Horodysku. W tym czasie 

usługa wykonania ratownictwa wodnego została zrealizowana przez Stowarzyszenie 

Ratownictwo Wodne Rzeczpospolitej Oddział w Chełmie. Dla zapewnienia odpowiednich 

warunków sanitarnych wynajmowane były kabiny WC wraz z serwisem od firmy TOI TOI. 

Funkcjonowała także wypożyczalnia sprzętu wodnego dla wypoczywających mieszkańców 

gminy Leśniowice oraz turystów, dostępne były rowerki wodne, kajaki, kapoki, leżaki oraz 

rowery górskie.  

 

Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w Leśniowicach 

 

 Działalność biblioteki w roku sprawozdawczym oparta była nie tylko na 

udostępnianiu zgromadzonych zbiorów, ale również na aktywnym udziale w 

przygotowywaniu kulturalnych wydarzeń gminnych oraz wspierała działaniami zajęcia 

działającej przy SOK w Leśniowicach grupie plastycznej „Zmalowani”. Bibliotekę w 2025 r. 

czytelnicy odwiedzili 605 razy, wypożyczono 1473 książek, na koniec roku miała 

zarejestrowanych 217 czytelników, większość to mieszkańcy w wieku powyżej 25 lat. 

 Ponadto przeprowadzono następujące działania biblioteczne: 

1. W styczniu ogłoszono konkurs na „Najlepszego czytelnika 2025 roku”, który celem 

jest zachęcenie mieszkańców gminy Leśniowice do korzystania ze zbiorów Gminnej 

Biblioteki Publicznej.  

2. W lutym zorganizowano wieczór poezji dla dzieci połączony z premierą i promocją 

tomiku wierszy Jarosława Smaleja pt. „Dla Jasia i Lenki”. Odbyła się prezentacja 

wybranych wierszy, quiz dla dzieci oraz rozmowa z autorem. 

3. W marcu zorganizowano III Gminny Konkurs Pięknego Czytania. Adresatami 

konkursu byli uczniowie szkół podstawowych z terenu gminy Leśniowice. Celami 

konkursu było m.in. kształtowanie umiejętności pięknego czytania, popularyzacja 

książki, literatury i czytelnictwa oraz rozbudzanie wrażliwości na piękno języka 

ojczystego. W trzech kategoriach konkursowych wyłoniono po jednym Mistrzu                    

i Wicemistrzu Pięknego Czytania. 

4. 2 kwietnia z okazji Dnia Książki dla dzieci zorganizowano spotkanie, podczas 

którego dzieci dowiedziały się jak powstają książki oraz wykonały samodzielnie swoje 

książki wraz z ilustracjami do baśni H. Ch. Andersena „Brzydkie kaczątko”. 

5. W maju z okazji Dnia Bibliotekarza i Bibliotek dzieci stworzyły „Portret Pani 

Bibliotekarki”. 
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6. Podczas wydarzenia „Piknik Rodzinny” rozstrzygnięto wyniki konkursu literacko-

fotograficznego „Niezwykła historia z rodzinnego albumu”, który został 

zorganizowany z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich. 

7. 14 i 15 października w ramach ogólnopolskiej akcji Nocy Bibliotek, do której 

dołączyła również GBP w Leśniowicach zorganizowano lekcję biblioteczną akcję 

głośnego czytania połączoną z warsztatami tworzenia fotobudki . 

8. 19 października w Centrum Kultury w Leśniowicach w ramach tegorocznej edycji 

Nocy Bibliotek odbyła się projekcja filmu dla dzieci i młodzieży ''Biuro 

Detektywistyczne Lassego i Mai: Rabuś z pociągu''. 

9. W grudniu rozstrzygnięto konkurs na „Najlepszego czytelnika roku 2025”. Tytuł 

najlepszego czytelnika został przyznany w 4 grupach wiekowych: 

I kategoria – najlepszy czytelnik dziecięcy do lat 6, 

II kategoria – najlepszy czytelnik od lat 7 do 18, 

III kategoria – najlepszy czytelnik od 19 do 55 lat, 

IV kategoria – najlepszy czytelnik od 56 lat wzwyż. 

 

Biblioteka jest partnerem projektu „Mała książka-wielki człowiek”. Akcja ma 

zachęcić rodziców do odwiedzania bibliotek i codziennego czytania z dzieckiem. Każdy 

przedszkolak, który przyjdzie do biblioteki, otrzyma w prezencie wyjątkową Wyprawkę 

Czytelniczą na dobry czytelniczy start. 

Biblioteka otrzymała również dofinansowania ze środków Biblioteki Narodowej na 

zakup nowości wydawniczych w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 

2.0. w kwocie 2 200 zł, dzięki której zakupiono prawie 64 książki. 

 

Samorządowy Ośrodek Kultury w Leśniowicach dokłada wszelkich starań, aby 

organizowane wydarzenia były atrakcyjne dla mieszkańców w różnym wieku i odpowiadały 

na zróżnicowane potrzeby kulturalne społeczności lokalnej. Instytucja pozostaje otwarta na 

nowe inicjatywy, jednocześnie dbając o kultywowanie tradycji i dziedzictwa kulturowego 

regionu. 

Ośrodek aktywnie podejmuje również działania mające na celu pozyskiwanie środków 

zewnętrznych wspierających realizację działalności statutowej, w szczególności w zakresie 

organizacji wydarzeń kulturalnych i edukacyjnych. 

W 2025 r. złożono wnioski o dofinansowanie projektów kulturalnych do Ministerstwa 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programów „Partnerstwo dla książki” oraz 

„Kultura ludowa i tradycyjna”, a także do Fundacji Totalizatora Sportowego. Złożone wnioski 

nie uzyskały jednak dofinansowania. 


